Quam dubitari non potest, Russiam, 
Terramque Praemisliensem, demum 
circa Annum 1360 respirare, et cum novis 
colonis Teutonibus, 

[Ch. 6]
reviviscere coepisse. Non tamen id subito, 
et paucis annis perfici potuisse, possibile 
est. Ut enim, a gravissimis morbis, nec 
cito, nec facile vires resumuntur: ita post 
deploratam vastationem, desolationesque, 
etiam per novas colonias, ad priorem 
statum, tardissimo gradu, fortuna 
Provinciarum revertitur. Quare probabile 
videtur Terram Praemisliensem, vix post 
secundam generationem ad se rediisse. 
Praesertim autem villam Zoravicam, quae 
ab Civitati Praemisliensi vicinior est, ita 
bellico furori magis obnoxia fuit, et plus 
desolationis accepit. Vix ergo circa annum 
Domini 1380, aut potius 90, coepit digna 
videri, quae nomen villae haberet.
Cum vero Ecclesia Dotem acceperit, 
Anno Domini 1406, et in dotationis literis 
legamus fundatam, hoc est, iam antea 
fundatam, hoc est, a fundamentis erectam 
fuisse, omnino et villae, cum Teutonibus 
renascentis, et Ecclesiae tempora 
concurrent. Ac proinde Ecclesiam, 
in Teutonum gratiam, aedificatam, et 
locatam fuisse, ambigi non debet, utpote, 
novos colonos Teutonas, non gentem 
antiquam habentem.
2
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W czasach późniejszych
Po częstych i licznych najazdach na Ruś 
dokonywanych przez Tatarów, także 
Stefan Wielki22, wczesną wiosną roku 
Pańskiego 1498, z armią Wołochów, 
Turków i Tatarów najechał Podole i Ruś23 
(jak opisuje to Herburt w księdze 18, 
rozdział 5). Ominąwszy Lwów, dotarł, 
pustosząc wszystko, aż do miasteczka 
Kańczugi i rzeki Wisłok, bo brakowało 
do powstrzymania wroga zarówno 
odpowiednich przygotowań, jak i woli. 
W ten sposób liczni śmiertelnicy obu 
płci zostali uprowadzeni w nieszczęsną 
niewolę, tak, że Tracja, Macedonia, Scytia 
i Azja zostały zapełnione niewolnikami 
z Rusi.

[S. 7]
Podaje się, że uprowadzono wtedy ponad 
sto tysięcy ludzi, wraz z niezliczoną ilością 
stad zwierząt i łupu każdego rodzaju. 
Przemyśl, Radymno, Jarosław, Przeworsk 
oraz niezliczone wioski zostały złupione 
i spalone. Tyle podaje Herburt. Do tego 
zaraz dodaje, że Tatarzy, po odwiezieniu 
łupów, powrócili i w miesiącu lipcu 
straszliwy zagon ponownie spustoszył 
te same regiony. W takim to stanie była 
cała ziemia przemyska w roku Pańskim 
1498. Na podstawie tego łatwo można się 
domyślić, co się działo z zamieszkałą przez 
Niemców Żurawicą. Z pewnością to samo, 
co z Przemyślem i niezliczonymi innymi 
wioskami, była zatem ona doszczętnie 
spustoszona i zniszczona.